
ČLENSTVÍ, PRÁVA A POVINNOSTI PARTNERŮ MAS 

BRÁNA PÍSECKA 

 
Členství 

1. Vznik členství: 
a) členem spolku mohou být fyzické osoby i právnické osoby, které sídlí nebo 

působí v regionu územní působnosti spolku a souhlasí s jeho stanovami, 
cíli a posláním, 

b) o přijetí za člena spolku rozhoduje na základě písemné přihlášky rada 
spolku, 

c) členství vzniká dnem přijetí za člena, 
d) dokladem členství je potvrzení vydané předsedou spolku na základě 

usnesení rady spolku. 
2. Zánik členství: 

a) vystoupením člena písemným oznámením radě, 
b) úmrtím člena, 
c) u právnické osoby jejím zrušením, 
d) zrušením členství na základě rozhodnutí valné hromady z důvodu 

závažného provinění proti stanovám spolku, 
e) zánikem spolku. 

 

Práva a povinnosti členů 

1. Všichni členové spolku mají stejná práva a stejné povinnosti spojené s členstvím.  
2. Člen spolku má právo: 

a) volit orgány spolku a být volen (věk 18+) do orgánů spolku (viz čl. 6),  
b) podílet se na činnosti spolku a účastnit se akcí, které spolek pořádá, 
c) být informován o celkové činnosti spolku, 
d) obracet se na orgány spolku s podněty a stížnostmi a žádat o jejich 

vyjádření, 
e) účastnit se hlasování nejvyššího orgánu, 
f) další ze stanov vyplývající práva. 

3. Člen má povinnost zejména: 
a) dodržovat stanovy spolku i další závazné předpisy a dokumenty, 
b) aktivně se podílet na plnění cílů spolku, 
c) svědomitě vykonávat funkce v orgánech spolku, 
d) definovat příslušnost k zájmové skupině, 
e) účastnit se jednání valné hromady, 
f) platit členské příspěvky ve výši stanovené valnou hromadou, 
g) dbát na to, aby nebyly poškozovány zájmy a dobré jméno spolku, 
h) další ze stanov vyplývající povinnosti. 

 

 

V Čížové dne 17. 9. 2015 


